Diário Oficial
MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE - MA

EXECUTIVO
ISSN: 2764-6866

     VITORINO FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 1161 :: SEXTA, 19 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

5/
20

23
 1

1:
21

:2
7

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

CPL ......................................................................................................................................................................... 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 06/2023 .......................................................................................... 1

GABINETE..............................................................................................................................................................1

DECRETO N. 006 .....................................................................................................................................................1

CPL
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 06/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 49/2023 - SESAU

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26

da Lei Federal nº 8.666/93, alterado pelo artigo 1º, do

DECRETO Nº 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018 e a vista

do Parecer do Assessor Jurídico, a DISPENSA DE

LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, II da Lei

8.666/93, para contratação da empresa WA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:

37.014.105/0001-00, com o valor total de R$ R$ 11.584,00

(onze mil e quinhentos e oitenta e quatro reais) cujo objeto

consiste na Contratação de empresa para aquisição de

Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as

demandas do Centro de Reabilitação Josué Pereira de Sousa,

no município de Vitorino Freire – MA.

Vitorino Freire (MA), 18 de maio de 2023.

FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO

Secretário Municipal de Saúde

GABINETE
DECRETO N. 006

DECRETO N. 006, DE 18 DE MAIO 2023.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA A X

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.”

A Prefeita Municipal de Vitorino Freire, Estado do
Maranhão, em conjunto com o Presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para
a implementação da Política de Assistência Social no
município,

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 15 de junho de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://transparencia.vitorinofreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73d1af5be59862db695da17277788e0247780077

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     VITORINO FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 1161 :: SEXTA, 19 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

5/
20

23
 1

1:
21

:2
7

P
ág

in
a

2
de

 3

2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O
SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência
de Assistência Social, correrão por conta de dotação própria
do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência
Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, 18 de maio de
2023.

Luanna Martins Bringel Rezende Alves

Prefeita Municipal

===========================================

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://transparencia.vitorinofreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73d1af5be59862db695da17277788e0247780077

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     VITORINO FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 1161 :: SEXTA, 19 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

5/
20

23
 1

1:
21

:2
7

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA .  AVENIDA WILSON BRANCO, CENTRO

VITORINO FREIRE - MA, CEP: 65320-000

Email: diario@vitorinofreire.ma.gov.br

Telefone: (98)32102-601

GILSON OLIVEIRA PEREIRA

COORDENADOR DO DIARIO

GABRIELLE VIANA COSTA

CHEFE DE GABINETE

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE ALVES

PREFEITA MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - AC SOLUTI Multipla v5

Carimbo de Tempo : 19/05/2023 11:21:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://transparencia.vitorinofreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73d1af5be59862db695da17277788e0247780077

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://transparencia.vitorinofreire.ma.gov.br
	2023-05-19T11:21:27-0300
	Vitorino Freire - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO